1

EDITAL Nº. 05/2024 – CULTURA SESC RORAIMA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO MEDIADORES DE ARTES VISUAIS

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/RR – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM

RORAIMA, torna público para conhecimento dos interessados, a lista de inscritos no

processo de seleção de Mediadores Bolsistas para atuarem nas programações de Artes

Visuais, bem como a Convocação para Prova Prática e/ou Entrevista.

Nº Nome

1.  Elize Kaline Martins de Almeida

2.  Maria Alice Prestes Lyra

3.  Carina dos Santos Mendes

4.  Beatriz Batista Fernandes

5.  Sulivan Barros dos Santos

1. Disposições para Prova Prática e/ou Entrevista:

1.1 Esta etapa é de caráter classificatório e eliminatório, busca identificar no

candidato(a), analisando seu potencial de contribuição para o projeto, as competências

comportamentais relacionadas e alinhadas à missão, visão e valores institucionais.

1.2 Recomenda-se que os candidatos convocados para esta fase deverão comparecer

no local indicado para realização da entrevista 30 (trinta) minutos antes do horário

fixado para seu início. Vale ressaltar que os documentos pessoais originais deverão ser

apresentados pelos candidatos convocados para esta etapa.

1.3 O total de pontos da entrevista final é de 100 (cem) pontos, para alcançar a

classificação os candidatos deverão obter nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos,

que correspondem a 60% (sessenta por cento) do total da prova.

1.4 A banca de avaliação será composta por 02 (dois) colaboradores efetivos da Cultura

do SESC/RR.

1.5 A entrevista será na Galeria de Arte Franco Melchiorri, localizada no Centro Cultural

Amazonas Brasil, no Sesc Roraima, no Centro de Atividades Dr. Antonio Oliveira Santos,

Av. Venezuela — Mecejana, às 15h30 do dia 18 de abril de 2024.

Dúvidas e esclarecimentos:

Ficam mantidas as demais condições previstas no Edital.

O Edital continua à disposição dos interessados, no site www.sescrr.com.br. Demais

informações serão fornecidas pelo telefone (95) 98403-4624 / 3212-2800, ou pelo e-

mail cultura@sescrr.com.br.

Boa Vista-RR, 12 de abril de 2024.

http://www.sescrr.com.br/
mailto:cultura@sescrr.com.br

2

Francisco José Farias de Freitas

Analista de Cultura – Sesc/RR

Regina Moura Fernandes

Gerente de Assistência e Cultura – Sesc/RR